worden alle noten in dit bereik volledig naar de
quantizelijn verschoven.

• Als u Sensitivity op 100% (of -100%) zet, worden
all noten in het bereik naar de quantizelijn verscho-
ven. Als u de waarde op 50% zet, worden alleen de
noten in de halve interval rond de quantizelijn
gequantized (beginnend bij 1/4 van links van de lijn,
eindigend bij 1/4 rechts van de lijn.).

Als u bijvoorbeeld 50% sensitivity gebruikt bij een
quantizewaarde van één kwart noot, worden alle no-
ten binnen 1/16de noot aan weerszijden van de lijn
verschoven, en de verder verplaatste noten blijven
onbewerkt.

• U kunt negatieve waarden gebruiken als u alleen de
verder geplaatste noten wilt quantizen. Bij een
Sensitivity van -50% bijvoorbeeld, worden de noten
die verder weg geplaatst zijn dan 1/4 interval links
en verder dan 1/4 interval rechts gequantized. Als
we uitgaan van een quantizewaarde van een kwart
noot, is het resultaat hiervan dat alle noten die meer
dan 1/16de noot verder staan dan de quantizelijn
gequantized worden, en de noten die dichterbij staan
onbewerkt blijven.

Sensitivity = +100%

Sensitivity = +50%

Sensitivity = +30%

Sensitivity =  -30%

Sensitivity =  -50%

Sensitivity =  -100%

100%
Quantizelijn

100%
30 3050 5070 70

lengte in tijd van Quantizewaarde

-100%,...,+000%,...,100%

• Deze functie biedt de mogelijkheid om noten die
duidelijk verkeerd getimed zijn “recht te zetten”, en
de noten die beter getimed zijn onbewerkt te laten.
Om dit resultaat te verkrijgen, kunt u over het alge-
meen het best de waarden tussen -30% en -50% ge-
bruiken.

0101
1101

0101
1101

0101
1101

144 Hoofdstuk 2. SONG MODE

7. Song Jobs (Klusjes)

6. Swing ratio

• Met deze instelling kunt u een vertraging aan de no-
ten in iedere even genummerde quantize interval ge-
ven (zie onder) om wat meer swing aan de muziek toe
te voegen. Deze aanpassing wordt pas uitgevoerd na-
dat het quantizen uitgevoerd is: eerst worden de noten
gequantized, daarna wordt de vertraging toegevoegd.

• Als u een quantizewaarde van 32ste, 16de, 8ste of
een kwart noot gebruikt, voegt de QY700 de vertra-
ging toe op iedere even genummerde interval. Als u
bijvoorbeeld een 8ste noot interval gebruikt, zijn de